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ACUERDOS MARCO PARA EL SUMINISTRO DE SOPORTES Y ESTRUCTURAS DE MADERA PARA SEÑALIZACIÓN, MOBILIARIO Y PROTECCIONES DE SEGURIDAD CONFORME AL MANUAL DE SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS AUXILIARES DEL PROGRAMA DE CAMINOS NATURALES
TSA000066192

ENE.2020

Nº UDS. UD. DESCRIPCIÓN

Precio 
Unitario 
(IVA no 

incluido)

IMPORTE 
TOTAL (IVA 
no incluido)

Precio 
Unitario 
(IVA no 

incluido)

IMPORTE 
TOTAL (IVA 
no incluido)

Precio 
Unitario 
(IVA no 

incluido)

IMPORTE 
TOTAL (IVA 
no incluido)

Precio 
Unitario 
(IVA no 

incluido)

IMPORTE 
TOTAL (IVA 
no incluido)

Precio 
Unitario 
(IVA no 

incluido)

IMPORTE 
TOTAL (IVA 
no incluido)

8 UD
SOPORTE DE MADERA PARA SEÑALES CN-03, CN-05, CN-07, CN-08 [POSTE DE SECCIÓN
CIRCULAR DE Ø 120 mm Y LONGITUD 3000 mm]

15,55 124,40 14,32 114,56 12,16 97,28 15,55 124,40 12,30 98,40

2 UD BANCO RÚSTICO 180,63 361,26 179,00 358,00 141,21 282,42 162,57 325,14 150,00 300,00

2 UD MESA RÚSTICA 341,67 683,34 339,00 678,00 280,15 560,30 307,50 615,00 290,00 580,00

1 UD APARCABICIS 4 PLAZAS 141,54 141,54 139,00 139,00 80,88 80,88 127,39 127,39 119,00 119,00

4 UD APARCABICIS MODULAR 12,38 49,52 4,77 19,08 11,62 46,48 11,14 44,56 12,00 48,00

50 ML TALANQUERA SIMPLE 7,12 356,00 5,06 253,00 5,42 271,00 7,08 354,00 6,90 345,00

56 ML TALANQUERA DOBLE 12,15 680,40 8,32 465,92 9,34 523,04 12,13 679,28 11,00 616,00

280 ML TALANQUERA TRIPLE 17,09 4.785,20 15,62 4.373,60 12,67 3.547,60 17,00 4.760,00 14,95 4.186,00

15 UD POSTE DE SECCIÓN CIRCULAR DE Ø 120 mm Y LONGITUD 1000 mm 5,66 84,90 4,77 71,55 3,59 53,85 5,66 84,90 4,95 74,25

PUNTUACIÓN TOTAL

Proposición económica: Ochenta y cinco por cien (85%). Se atribuirán ochenta y cinco
puntos a la oferta que tenga un valor “Oi” más reducido, valorándose a los demás conforme a la
siguiente fórmula, con un mínimo de cero puntos:

§  POi: Puntos de la oferta

§  Oi: Oferta i que se trata de valorar

§  MO: Menor valor de “Oi” obtenido entre todas las ofertas presentadas

68,46

68,46

MADERAS CUNILL

0,00

6.610,05

7.114,67

1.494,08

8.608,75

MADERAS CUNILL

6.366,65

1.337,00

7.703,65

EIFORSA ALBAST

5.462,85

1.147,20

AMATEX EIFORSA ALBAST

4,50 4,26 0,00

71,01 89,26 54,76

66,51 85,00 54,76

PRECIO LICITACIÓN AMATEX

6.472,71

1.359,27

7.831,98

7.266,56

1.525,98

8.792,54

PRESUPUESTO MAXIMO (IVA NO INCLUIDO)

I.V.A. (21%)

PRESUPUESTO MAXIMO (IVA INCLUIDO)

1.- SOPORTES DE MADERA DE ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN

3-MOBILIARIO

4-PROTECCIONES DE SEGURIDAD

5-OTROS POSTES DE SECCIÓN CIRCULAR, NO CONTEMPLADOS EN EL MANUAL DE SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS AUXILIARES


