31/01/2020

ACUERDOS MARCO PARA EL SUMINISTRO DE SOPORTES Y ESTRUCTURAS DE MADERA PARA SEÑALIZACIÓN, MOBILIARIO Y PROTECCIONES DE SEGURIDAD CONFORME AL MANUAL DE SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS AUXILIARES DEL PROGRAMA DE CAMINOS TSA000066192

ENE.2020			PRECIO L	ICITACIÓN	AM	ATEX	EIFO	ORSA	ALE	BAST	MADERA	AS CUNILL
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
1 SOPORTES DE MADERA DE ELEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN												
8	UD	SOPORTE DE MADERA PARA SEÑALES CN-03, CN-05, CN-07, CN-08 [POSTE DE SECCIÓN CIRCULAR DE Ø 120 mm Y LONGITUD 3000 mm]	15,55	124,40	14,32	114,56	12,16	97,28	15,55	124,40	12,30	98,40
3-MOBILIARIO												
2	UD	BANCO RÚSTICO	180,63	361,26	179,00	358,00	141,21	282,42	162,57	325,14	150,00	300,00
2	UD	MESA RÚSTICA	341,67	683,34	339,00	678,00	280,15	560,30	307,50	615,00	290,00	580,00
1	UD	APARCABICIS 4 PLAZAS	141,54	141,54	139,00	139,00	80,88	80,88	127,39	127,39	119,00	119,00
4	UD	APARCABICIS MODULAR	12,38	49,52	4,77	19,08	11,62	46,48	11,14	44,56	12,00	48,00
		4-PROTECCIONES DE SEGURIDAD										
50	ML	TALANQUERA SIMPLE	7,12	356,00	5,06	253,00	5,42	271,00	7,08	354,00	6,90	345,00
56	ML	TALANQUERA DOBLE	12,15	680,40	8,32	465,92	9,34	523,04	12,13	679,28	11,00	616,00
280	ML	TALANQUERA TRIPLE	17,09	4.785,20	15,62	4.373,60	12,67	3.547,60	17,00	4.760,00	14,95	4.186,00
5-0	5-OTROS POSTES DE SECCIÓN CIRCULAR, NO CONTEMPLADOS EN EL MANUAL DE SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS A											
15	UD	POSTE DE SECCIÓN CIRCULAR DE Ø 120 mm Y LONGITUD 1000 mm	5,66	84,90	4,77	71,55	3,59	53,85	5,66	84,90	4,95	74,25
	PRESUPUESTO MAXIMO (IVA NO INCLUIDO)		7.266,56		6.472,71		5.462,85		7.114,67		6.366,65	
	I.V.A. (21%)		1.525,98		1.359,27		1.147,20		1.494,08		1.337,00	
PRESUPUESTO MAXIMO (IVA INCLUIDO)		8.792,54		7.831,98		6.610,05		8.608,75		7.703,65		

PUNTUACIÓN TOTAL

Proposición económica: Ochenta y cinco por cien (85%). Se atribuirán ochenta y cinco puntos a la oferta que tenga un valor "Oi" más reducido, valorándose a los demás conforme a la siguiente fórmula, con un mínimo de cero puntos:

$$POi = 85 - \left[\left(\frac{Oi}{MO} \right) - 1 \right] \times 100$$

- § PO_i: Puntos de la oferta
- \S $\mathbf{0}_{i}$: Oferta i que se trata de valorar
- § MO: Menor valor de "O_i" obtenido entre todas las ofertas presentadas

71,01	89,26	54,76	68,46		
66,51	85,00	54,76	68,46		

AMATEX	EIFORSA	ALBAST	MADERAS CUNILL		
4,50	4,26	0,00	0,00		